

交付番号 第 1-459 号
施行

平成 27 年 3 月 12 日

申請

平成 27 年 3 月 12 日

試験成績書

依頼者名 住所 (法人名)	8 3 3 0 0 4 1 福岡県筑後市大字和泉309-1 九州木材工業株式会社	依頼者名 内倉 清隆 TEL 0942-53-2174																					
試験内容	ブリネル硬度	郵送 手渡 要返還 (資料)																					
品名 数量	未処理スギ材、エコアコールウッドスギ材 2種																						
<p>■試験体 未処理スギ材、エコアコールウッドスギ材 2種 試験片数:各5個</p> <p>■試験方法 JIS Z 2101:2009 木材の試験方法 21 表面硬さ(ブリネル硬さ)の測定 柁目面の測定に準拠 圧入速度:0.4mm/min 試験結果には、各試験片における6箇所での測定値の平均値をその試験片のブリネル硬さとして記載する。</p> <p>■試験結果</p> <table border="1"><thead><tr><th>試験片</th><th>未処理スギ材</th><th>エコアコールウッドスギ材</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>9.6</td><td>15.3</td></tr><tr><td>2</td><td>6.2</td><td>16.0</td></tr><tr><td>3</td><td>9.4</td><td>20.6</td></tr><tr><td>4</td><td>9.2</td><td>11.7</td></tr><tr><td>5</td><td>9.5</td><td>11.6</td></tr><tr><td>平均値</td><td>8.8</td><td>15.0</td></tr></tbody></table> <p style="text-align: right;">単位:N</p>			試験片	未処理スギ材	エコアコールウッドスギ材	1	9.6	15.3	2	6.2	16.0	3	9.4	20.6	4	9.2	11.7	5	9.5	11.6	平均値	8.8	15.0
試験片	未処理スギ材	エコアコールウッドスギ材																					
1	9.6	15.3																					
2	6.2	16.0																					
3	9.4	20.6																					
4	9.2	11.7																					
5	9.5	11.6																					
平均値	8.8	15.0																					

提出された試料の試験結果は上記のとおりです。

福岡県工業技術センター インテリア研究所長 山口雅裕

